nibus ac Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. 
1'raesentibus perpetuis temporibus valituris. Volumus autem, ut prae- 
sentium Litteraruin transumptis seu exemptis etiam impressis inanu 
alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica 
dignitate constitutae munitis eadern pr.rsus fides adbibeatur, quae ad- 
liiberetur ipsis praesentibus, si forent exbibita vel ostensa.

Dat am Romae apud s Petrum sub annulo 1’iscatoris die XVI Maji 
MDCCCXC1I, Pontificatus Nostri Anno Decimoąuinto.

S. Card. Yannulelli.

Dekret św. Kongregacyi Biskupów i Zakonników.
Itesponsum ad episcopnm Malavensem de confessariis extraordinariis ot do comma- 

nionibus religiosoruin.

Beatissime Pater,
In Decreto a S. Congregatione Episcoporum et Regularium die 

17. Decembris praeteriti anni 1S90 edicto liaec verba leguntur: „Sanc- 
titas sua Praesules Superioresąue admonet, ne extraordinarium dene- 
gent Confessarium ąuoties ut propriae conscientiae consulant ad id sub- 
diti adigantur, quin iidem Superiores ullo modo petitionis rationem 
inąuirant, aut aegre ferro demonstrent.“ Quibus verbis liaec subse- 
quuntur: „At ne evanida tam pruvida dispositio fiat, Ordinarios exhor- 
tatur, ut in locis propriae Dioeceseos, in ąuibus mulierum Communi- 
tates existunt, idoneos Sacerdotes facultatibus instructos designent, ad 
quos pro sacramento Poenitentiae recurrere eae facile queant.“ Omni
bus perpensis, necnon sanctae Apostolicae Sedis patefacto proposito 
nullum infligendi vuhius disciplinae de Confessariis ordinario et extra- 
ordinario, Episcopo Malacitano seąuentia eveniunt dubia, quae ipse 
sacrae Congregationi solvenda submittit.

I. Quis sub nomine Praesulis vel Superioris, cujus est subditis 
concedere vel denegare Confessarium extraordinarium, intelligitur? An 
ipse, qui ordinarium Confessarium deputavit, vel potius, qui domui 
praeest, sive vir sit, sive femina?

II. Cum ex Decreto Superior, quicumque sit, nequeat Confessa
rium extraordinarium denegare, immo nec aegre se ferre petitionem 
demonstrare, teneturne subditi precibus semper iudulgere, quamvis 
piane videat necessitatem esse fictam, et vel scrupulis, vel alio mentis 
defectu, ut veram ab ipso petenti apprehensam?

III. Praesul, qui ex dictis Confessarium extraordinarium subdito 
concedit, designare debet in unoquoque casu nominatim personam ipsius 

Confessarii, vel idem Religiosus eligerc poterit, inter diyersos ab Ordi- 
nario deputatos, qui lioc sibi munus impleat?

In eodein allato Decreto hoc praeceptum inyenitur: „Quoties ob 
feryorem et spiritualem alicujus profectum Confessarius expedire judi- 
cayerit, ut freguentius quam diebus statutis in propriis regulis accedat 
Religiosus ad sacram Synaxin, in ei ab ipso Confessario permitti poterit."

Cum vero in pluribus Constitutionibus, Apostolica Sede approbatis, 
non tantum certae statuantur dies, ut Religiosi ad sacram mensam 
accedant, verum explicite yetetur, ne ultra praefatas dies ipsi Religiosi 
Comunionem accipiant, yeluti de Monialibus Discalceatis Sanctae Ma- 
riae de Monte Carmelo constat, seąuens oritur dubium:

Utruin Constitutiones ąuarumdam Familiarum religiosarum, qui- 
bus yetatur, ne Moniales sive Religiosi Sacram Eucharistiam recipiant 
ultra certos et statutos dies, abrogatae fuerint in hoc capite Decreto 
17 Dec. 1890, ita ut eis non obstantibus liceat Confessario frequen- 
tiorem accessum suis Religiosis penitentibus concedere, vel adliuc post 
memoratum Decretum in yigore maneant?

Et Deus, etc.
Sacra Congregatio Emorum Rmorum S. R. E. Cardinalium nego- 

tiis et consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, propo- 
sitis dubiis respondendum censuit prout respondet:

Ad 1: Negatwe ad primam partem, affirmalwe ad secimdam.
Ad II. Affrrmatwc, scd subditi moneantur non possc extraordi- 

narios Confessarios petere, nisi ad id adigantur, ut propriae conscien- 
tiae consulant.

Ad III: Negatwe ad primam partem, affirmative ad secundam.
Quo vero ad postremum dubium, quod frequentiorem ad S. Sy- 

naxin accessum quam diebus statutis in propriis regulis respicit, abro- 
gatas censendas esse Constitutiones, guibus vetatar, ne Aloniales swe 
Religiosi Sacram Eucbaristiam recipiant ultra certos et statutos dies- 

Romae, 17. Augusti 1891.
I. Card. Verga, Praefectus. 

Er. Aloysius, Ep. Gallinicen., Secret.

Dekreta św. Kongregacyi Obrzędów.
a) Sanatio invalidae eonseerationis ecclesiae.

Engolismen. (Angouleme).

Reyerendissime Domine uti frater,
Per supplicem libellum linie Sanctae Apostolicae Sedi exposuit 

Amplitudo lua quod, postquam resciyit ecclesiam sub titulo sancti 

Jacobi Apostoli in ista civitate Engolismensi fuisse ab uno ex prae- 
decessoribus consecratam quin simul consecraretur in ea Altare, ut 
ejusmodi defectui suppleret, anno superiore Ipseniet Altare majus con- 
secravit. Verum ex resolutione Sacrae Rituum Congregationis in Lu- 
cionen. diei 28. Junii 1890 comperiens inyalide ecclesiam adhuc esse 
consecratam, a Sanctissimo Domino Nostro Leone Papa XIII. benignam 
defectus ejusmodi sanationem humillime efflagitavit, propterea quod 
difficile foret absąue Fideliom admiratione ad novam consecrationem 
devenire. Sanctitas porro Sua, referente subscripto ejusdem S. Con
gregationis Secretario, petitam defectus sanationem benigne indulgere 
dignata est.

Quae dum pro mei muneris ratione Amplitudini Tuae communico, 
diuturnam ex animo felicitatem adprecor.

Amplitudinis Tuae,
Romae, die 22. Aprilis 1891.

Uti frater.
Caj. Card. Aloisi-Masella, S. R. C. Praef. 

Vinc. Nussi, Secr.
b) Simplicibus presbyteris non licet annulum deferre in sacris functionibus. 

Eme et Rine Dne Mi Obserme,
Huic Sacrae Rituum Congregationi exbibita nuper fuerunt dubia 

quae in adnexo continentur. Quum vero Sacerdotibus laureatis haud- 
quaquam licitum sit annulum deferre in Sacro peragendo aliisąue sa
cris functionibus, uti Eminentiae Vrae probe compertum est, Sacra 
eadem Congregatio opportunum censuit ejusmodi dubia Eminentiae 
Vrae remittere, ut ipsa quemvis in re abusum, si vere irrepserit, in 
ista Archidioecesi Neapolitana, prorsus tollere satagat. — Quod dum 
Eminentiae Vrae significo, Eidem manus humillime deosculor. — Romae, 
die 12. Februarii 1892. — Em. V. — Hum. obseq. famulus.

Card. Aloisi-Masella, Praef. 
Vicentius Nussi, Secret.

Emo et Rmo Dno Guilelmo Card. Sanfelice Arch. Neap.
Dubia proposita haec fuerunt:

Eme Dne,
Sacerdos N..., ad genua Eminentiae Vestrae provolutus, dubia, 

quae sequuntur exponit, et responsum, tamquam a Deo, expectat:
I. Laureati in Sacra Theologia, Jurę canonico et Philosophia, in 

Academia Romana S. Thomae Aquinatis, possuntne annulum deferre 
in sacris functionibus, et praesertim in celebratione sacrosancti Sacri- 
ficii Missae? Vel hic mos fere communis abusus potius est dicendus?

II. Beneficiati, canonici, et parodii fere omnes in sacris functio- 
nibus et in celebratione sacrosancti Missae sacrificii annulum deferunt. 
Possuntne? Vel abusus est hic mos, ideoque delendus?

Dekret św. Kongregacyi Soboru.
Reseriptutn s.. Congr. Conc. quo flt facultas per delegatos accipiendi professionem 

fidei a parochia occasione promotionis emittendam.

Beatissime Pater,
Episcopus Argentinensis humiliter esponit in hac dioecesi ad liunc 

usque diem parochos de inamovibili beneficio provisos, professionem 
fidei, non coram Episcopo, vel, eo iinpedito, coram Vicario generali 
emisisse, sed coram presbytero ab Episcopo delegato; paroclios vero 
aniovibiles, seu succursalistas, hujusmodi professionem fidei nullimode 
emisisse.

Cum autem ex variis resolutionibus S. C. C. non tantum provisi 
de praebenda canoHcali aut titulo, ut aiunt, inamovibili, verum etiam 
parochi quoquoque amovibiles teneantur emittere fidei professionem 
a Concilio Trid. praescriptam coram ipso Episcopo, vel ejus Vicario 
generali, cumque ob dioecesis amplitudinem haud facile possit adiri 
civitas episcopalis ad hocce praescriptum a beneficiatis adimplendum, 
humiliter postulat tum sanationes quoad praeteritum, tum Apostolicuin 
Indultum, vi cujus ad hujusmodi professionem fidei recipiendam tum 
Decanos habitualiter, tum etiam in casibus particularibus, si suadeat 
utilitas, alios sacerdotes sibi beneyisos deputare possit et valeat.